
ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
ISTITUTO DI RICOVERO E CURA 
A CARATTERE SCIENTIFICO 
VIALE O. FLACCO N. 65 
70124 BARI 

 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n. 302  del registro 

OGGETTO: M. E. c/ Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” –  Esecuzione all’accordo transattivo del 10 giugno 
2011 

 

 

L’anno 2011, il giorno ventitre del mese di giugno in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, 

già Ospedale Oncologico,  

 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010 

 

sulla base della istruttoria  e della proposta dell’area affari generali e legali      

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

          

Premesso  

che il dott. M.E. conveniva dinanzi il Tribunale di Bari – sez. lavoro l’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II” per ivi sentirlo condannare a corrispondere in suo favore la somma di 

euro 5.642,02, o quella maggiore/minore ritenuta di giustizia  a titolo di lavoro straordinario 

festivo, festivo-notturno e notturno oltre interessi e danno da svalutazione monetaria; 

 



che l’Istituto Tumori, benchè regolarmente costituito in giudizio, riteneva opportuno 

transigere la controversia  a seguito delle verifiche eseguite presso le aree competenti in 

ordine alla fondatezza di quanto lamentato dal ricorrente, nonchè per evitare l’alea del 

giudizio; 

 

Rilevato: 

che, in data 10 giugno 2011, l’Istituto Tumori stipulava accordo transattivo con il dott. E.M. 

riconoscendo a quest’ultimo l’importo forfettario di euro 2.800,00 a tacitazione di ogni sua 

pretesa, oltre le spese legali per un importo netto di euro 700,00; 

 

che le parti convenivano che il pagamento doveva essere eseguito entro e non oltre 30 

giorni dalla sottoscrizione della scrittura privata del 10 giugno 2011; 

 

Ritenuto, pertanto, adempiere a quanto concordato nel rispetto dei termini indicati nell’atto 

transattivo;    

  

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario 

 

 

DELIBERA 

Recepire con il presente atto deliberativo l’accordo transattivo stipulato, in data 10 giugno 2011, tra 

l’Istituto Tumori  e il dott. E. M. 

 

Allegare, quale parte integrante del presente atto deliberativo, l’accordo transattivo del 10 giugno 2011 

 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare, entro e non oltre il 5 luglio 2011, in 

favore del dott. E.M. l’importo di euro 2.800,00 (duemilaottocento) a mezzo bonifico bancario sulle 

seguenti coordinate IBAN IT 26 C 05385 04007 000000001359   

 

Dare mandato all’area gestione risorse finanziarie di pagare, entro e non oltre il 5 luglio 2011, in 

favore dell’avv. Pietro D’Egidio l’importo di euro 866,24 di cui euro 831,18 per diritti ed onorari, euro 

33,25  per CAP (4%) ed euro 1,81 per imposta di bollo sull’originale della fattura, come da fattura pro 

forma che si allega al presente atto deliberativo, a mezzo bonifico bancario sulle seguenti coordinate 

IBAN IT 68 E 02008 04026 000010513719 

  

 



  

Conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all’Albo Pretorio  e nel sito 

Web dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 

parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

Il dirigente dell’area affari generali e legali 

                Avv. Teresa Cutrone 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO       Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario  
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

                                     
                                                Il Dirigente 

________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”  

dal  24.06.2011                al      in corso 
 
 
 
  Bari,    24.06.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Apollonia Morisco 

 

 


